PAGE
3

СУНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

СУНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

21.11.2023                                                                                                 № 45/11
пгт Суна

О назначении публичных слушаний по внесению  изменений
в Устав муниципального образования Сунское городское поселение Сунского района Кировской области
В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 1 Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и статьей 75 Устава муниципального образования Сунское городское поселение Сунского района Кировской области  Сунская поселковая Дума РЕШИЛА:

1. Назначить проведение публичных слушаний по внесению изменений в Устав муниципального образования Сунское городское поселение Сунского района Кировской области на 21.12.2022 года.

1.1. Место проведения публичных слушаний: зал заседаний администрации  Сунского муниципального района.

1.2. Время проведения публичных слушаний: 10 часов 00 минут.

1.3. Ответственный за проведение публичных слушаний -  глава Сунского городского поселения – Маишев С.А.

2. Не позднее 23.11.2023 года опубликовать проект изменений в Устав муниципального образования Сунское городское поселение Сунского района Кировской области, а также настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Сунского городского поселения Сунского района Кировской области.

3. Не позднее 23.12.2023 года опубликовать результаты публичных слушаний в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Сунского городского поселения Сунского района Кировской области.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава
Сунского городского поселения

Сунского района Кировской области                                    С.А. Маишев

ПРОЕКТ ИЗМЕНЕНИЙ

В УСТАВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СУНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. В части 1 статьи 8 Устава:
1.1. Дополнить пунктом 41 следующего содержания:

«41) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности поселения.».

__________________